MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0050/2018

             O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BINACIONAL, no uso das atribuições

que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.725/2017, da Universidade Federal do

Amapá, publicada no Diário Oficial da União nº 193, de 6 de outubro de 2017, Seção

2, página 14, em conformidade com o Art. 9º da Ordem de Serviço nº 001/2016-

REITORIA - UNIFAP, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº

10/2018 - COGRAD, de 12 de janeiro de 2018, no Ofício nº 84/2017-

CAMBINACIONAL/UNIFAP, de 02 de novembro de 2017, e no Edital nº 02/2017, de

13 de novembro de 2017, de consulta prévia para representantes docentes, técnico-

administrativos e discentes, para composição do Conselho do Campus Binacional de

Oiapoque.

RESOLVE:

             Art. 1º - Instituir o Conselho Universitário do Campus Binacional de

Oiapoque, composto pelos servidores docentes, técnico-administrativo e discente

indicados na tabela anexa, sob presidência do primeiro.

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Diretoria do Campus Binacional do Oiapoque da Fundação Universidade Federal do

Amapá

Homologado em 12/01/2018 por 2326536 - FRANCISCO OTAVIO LANDIM NETO,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1725/2017-UNIFAP e pelo(a)

Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.

CONSELHO DO CAMPUS BINACIONAL DE OIAPOQUE

MATRÍCULA MEMBRO REPRESENTAÇÃO

2326536 Francisco Otávio Landim Neto
Direção do Campus -

Presidente do Conselho

1895277 Cilene Campetela
Vice-Direção do Campus –

Vice-Presidente do Conselho

2698316
Luis Alexandre Lemos Costa –

Titular
Coordenação de Ciências

Biológicas – Membro
----- Suplente: --------

2268831
Priscylla Abraão Monassa de

Almeida - Titular Coordenação de Direito –
Membros

2333874
Antonio Sabino da Silva Neto

- Suplente

2064291
Anapaula Martins Mendes -

Titular Coordenação de Enfermagem –

Membros
2063418

Fabio Rodrigues Trindade -

Suplente

2331565
Uédio Robds Leite da Silva -

Titular Coordenação Geografia –

Membros
1696808

Ana Flávia de Albuquerque -
Suplente

2093335
Gladson Paulo Milhomens

Fonseca - Titular Coordenação de História –
Membros

2190949
Dinaldo Barbosa da Silva

Junior - Suplente

2326446
Rosilene Cruz de Araujo -

Titular Coordenação de Intercultural

Indígena – Membros
2103887

Evilania Bento da Cunha –

Suplente

1619531
Max Silva do Espirito Santo -

Titular Coordenação de Letras –
Membros

2111810
Elizângela Manoela Araújo da

Silva – Suplente

2268980
Edmilsan de Jesus Cardoso -

Titular Coordenação de Pedagogia –
Membros

2063751
Zaqueu dos Santos Maia -

Suplente

MEMBROS ELEITOS POR VOTAÇÃO REGIDA PELO EDITAL N.º
02/2017, DE NOVEMBRO DE 2017

2389055 Otavio Luís Siqueira Couto Representantes Docentes

eleitos 1750147 Francisco Diego Barros Barata

2126128 Paulo Rossi da Silva Pimenta
Representante Técnico–

Administrativo eleito

201521190053 Cleuton Pinto Miranda Representante Discente eleito